






GRUPO BOSQUE OESTE							
Obra: Plaza Institucional - Dirección General de Deportes							
Expediente:		Jun-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 1,344,627.79	8.44%
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.10	Desmontado de reja metálica, incluso parte proporcional de aprovechamientos.	m²	36.70	\$ 1,415.95	\$ 51,965.37		0.33%
01.01.24	Levantado de solado de baldosas cementicias, incluso mortero de asiento, contrapiso y limpieza	m²	208.30	\$ 699.36	\$ 145,676.69		0.91%
01.01.25	Levantado de rampa de hormigón. Incluye retiro de material de demolición	m²	83.50	\$ 820.03	\$ 68,472.51		0.43%
01.01.26	Levantado de solado de piedra lavada, incluso mortero de asiento. Incluso retiro de material de demolición y limpieza	m²	729.00	\$ 417.65	\$ 304,466.85		1.91%
01.03	LIMPIEZA DE TERRENO						
01.03.01	Limpieza de terreno. Extracción de árboles, malezas, residuos, etc	m²	461.00	\$ 242.14	\$ 111,626.54		0.70%
01.04	VALLADO PROVISORIO						
01.04.03	Cerco realizado con dados de hormigón, varilla hierro ø 12 mm y cinta bicolor	ml	95.80	\$ 657.36	\$ 62,975.09		0.40%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL						
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	20.00	\$ 8,239.74	\$ 164,794.80		1.03%
01.05.02	Depósito de materiales, estructura de madera, cubierta y paredes de chapa ondulada usada	m²	25.00	\$ 7,194.17	\$ 179,854.25		1.13%
01.05.03	Baño Químico alquiler mensual por unidad, incluye flete instalacion, limpieza y mantenimiento semanal, valor del subcontrato	ud	3.00	\$ 32,820.28	\$ 98,460.84		0.62%
01.07	REPLANTEO						
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	2,046.00	\$ 76.41	\$ 156,334.86		0.98%

GRUPO BOSQUE OESTE							
Obra: Plaza Institucional - Dirección General de Deportes							
Expediente:		Jun-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
02	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 1,418,893.60	8.91%
02.01	Desmontado de capa superficial húmifera	m³	50.35	\$ 874.20	\$ 44,015.97		0.28%
02.02	Relleno y compactación con aporte de suelo seleccionado Compactación mecánica en capas de 0,20 m máximo, incluso riego y terminación con vibrador	m³	79.80	\$ 5,134.33	\$ 409,719.53		2.57%
02.03	Relleno con aporte de tierra negra, incluso siembra de césped	m³	144.55	\$ 6,290.21	\$ 909,249.86		5.71%
02.05	Excavación manual de zanja para fundación e instalaciones, comprende cava, paleo al borde y relleno y compactación final (Incluye excavación de canal impermeable, excavación de canal de tierra compactada y excavación para caños de hormigón premoldeado)	m³	20.50	\$ 1,398.72	\$ 28,673.76		0.18%
02.10	Excavación para pilotines diám 0,30 m. Profundidad 2,00 m	ml	78.00	\$ 349.16	\$ 27,234.48		0.17%
03	ESTRUCTURAS					\$ 2,698,119.41	16.94%
03.01	HORMIGÓN ARMADO						
03.01.04	Zapata corrida y/o viga de fundación. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cunatía media 150 kg/m³	m³	10.60	\$ 87,180.46	\$ 924,112.88		5.80%
03.01.06	Pilotines diámetro 0,25/0,30 m. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 60 kg/m³	m³	7.05	\$ 52,847.09	\$ 372,571.98		2.34%
03.01.13	Cordón 10x10cm. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420, cuantía media 130 kg/m³	m³	0.35	\$ 100,910.56	\$ 35,318.70		0.22%
03.01.16	Losas macisas. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 50 kg/m³. Acabado de hormigón estriado, alisado en bordes	m³	1.95	\$ 68,995.69	\$ 134,541.60		0.84%
03.01.17	Acequias. Hormigón elaborado H-21. Incluso tapa de hormigón premoldeada ranurada.	m³	9.90	\$ 124,401.44	\$ 1,231,574.26		7.73%
04	ALBAÑILERÍA					\$ 342,423.99	2.15%
04.01	DE LADRILLOS COMUNES						
04.01.01	Mampostería de elevación 0,30/0,45 m de espesor hasta 10,00 m de alto, mortero de asiento ¼:1:3 (0,318 m³)	m³	9.00	\$ 38,047.11	\$ 342,423.99		2.15%

GRUPO BOSQUE OESTE							
Obra: Plaza Institucional - Dirección General de Deportes							
Expediente:		Jun-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
06	AISLACIONES					\$ 111,906.84	0.70%
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL						
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	100.40	\$ 1,114.61	\$ 111,906.84		0.70%
08	REVOQUES					\$ 142,083.94	0.89%
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	57.40	\$ 2,475.33	\$ 142,083.94		0.89%
12	PISOS					\$ 6,317,318.12	39.66%
12.03	PISOS DE HORMIGÓN						
12.03.01	Piso de bloque premoldeado de hormigón 10x20x6 cm, incluso cama de arena de asiento.	m²	335.70	\$ 6,048.98	\$ 2,030,642.59		12.75%
12.10	VARIOS						
12.10.06	Piso de hormigón estriado con alisado de bordes, incluso malla 15 x 15 cm Ø 6 mm y hormigón tipo H21.	m²	696.30	\$ 5,916.45	\$ 4,119,624.14		25.86%
12.10.07	Piso para detección táctil 30x30	m²	39.65	\$ 4,213.15	\$ 167,051.40		1.05%
15	ESCALERAS, UMBRALES, SÓLIAS, ANTEPECHOS					\$ 40,514.23	0.25%
15.08	VARIOS						
15.08.01	Nariz de terminación redondeada o biselada para evitar filos cortantes y roturas por fragilidad mecánica	ml	33.90	\$ 1,195.11	\$ 40,514.23		0.25%
17	BARANDAS, BALCONES, PASAMANOS, CUPERTINAS					\$ 523,619.34	3.29%
17.01	METÁLICAS						
17.01.02	Pasmano formado por tubo de acero inoxidable de 2 1/2". Incluso roseta de anclaje	ml	18.00	\$ 22,989.30	\$ 413,807.40		2.60%
17.01.03	Baranda a disponer en rampa, será de tubo de acero de Ø 50 mm., y piezas de amure y fijación en planchuela de acero inoxidable de 2" x 3/8" cada 1,20 metros, según detalles. Incluirá un "mango" de vinculación y separación entre tubo de pasamanos y planchuela de estructura, el cual será una barra maciza de 3/8", debidamente soldada a ambos elementos	ml	6.00	\$ 18,301.99	\$ 109,811.94		0.69%

GRUPO BOSQUE OESTE							
Obra: Plaza Institucional - Dirección General de Deportes							
Expediente:		Jun-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 203,223.31	1.28%
19.04	REJAS, CELOSÍAS Y POSTIGOS						
19.04.01	Reja bastidor de perfil ángulo de 1 1/2"x1/8", planchuela de 1/2"x1/8" y malla de varilla redonda galvanizada 5x5cm	m²	24.60	\$ 8,261.11	\$ 203,223.31		1.28%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 1,170,826.37	7.35%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.03	Tablero exterior metálico para diez bocas, DIN estanco, 300x200x100. "Gabexel" o similar e quivalente	ud	1.00	\$ 11,125.01	\$ 11,125.01		0.07%
22.04.07	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x16 A 6 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1.00	\$ 8,894.46	\$ 8,894.46		0.06%
22.04.24	Disyutor diferencial tetrapolar 4x25 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1.00	\$ 17,932.12	\$ 17,932.12		0.11%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.04	Artefacto tipo led para alumbrado público. Tipo Coradir Serie ML-AL o similar equivalente	ud	18.00	\$ 17,397.88	\$ 313,161.84		1.97%
22.05.05	Columna de iluminacion con brazo recto tipo Tacuar, o similar equivalente.	ud	14.00	\$ 40,895.50	\$ 572,537.00		3.59%
22.11	VARIOS						
22.11.01	Excavación para tendido de cable subterráneo reglamentario, no menor de 0,70 m de profundidad.	ml	125.10	\$ 1,258.79	\$ 157,474.63		0.99%
22.11.03	Tendido de cable subterráneo de 3x4 mm²	ml	25.50	\$ 933.02	\$ 23,792.01		0.15%
22.11.03	Tendido de cable subterráneo de 2x4 mm²	ml	99.60	\$ 661.74	\$ 65,909.30		0.41%
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 194,616.42	1.22%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.03	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,025 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	11.00	\$ 1,692.55	\$ 18,618.05		0.12%
23.01.04	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,032 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente. Incluso camisa de PVC ø110	ml	57.00	\$ 2,619.28	\$ 149,298.96		0.94%
23.07	CÁMARAS DE INSPECCIÓN Y OTROS						
23.07.02	Cámara inspección 0.80 x 0.80 m	ud	1.00	\$ 26,699.41	\$ 26,699.41		0.17%

GRUPO BOSQUE OESTE							
Obra: Plaza Institucional - Dirección General de Deportes							
Expediente:		Jun-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
30	PINTURA					\$ 111,835.37	0.70%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	57.40	\$ 950.56	\$ 54,562.14		0.34%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	36.90	\$ 1,552.12	\$ 57,273.23		0.36%
31	OBRAS VARIAS					\$ 1,152,852.54	7.24%
31.02	VARIOS						
31.02.35	Banco parque de hormigón premoldeado	ud	14.00	\$ 49,117.33	\$ 687,642.62		4.32%
31.02.36	Papelero tipo Molourbano modelo Insignia	ud	14.00	\$ 33,229.28	\$ 465,209.92		2.92%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 157,730.73	0.99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1.00	\$ 157,730.73	\$ 157,730.73		0.99%
	TOTAL					\$ 15,930,592.00	100.00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **QUINCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS CON 00/100.**